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Wywiad z Panią 

Joanną 

Kazuczyk 

 

 

 

Czy od zawsze chciała być Pani 

nauczycielką? 

Kiedy byłam mała chciałam być, jak każda 

dziewczynka, tancerką lub piosenkarką, 

jednak w szkole średniej bardzo dobrze 

radziłam sobie w angielskim więc uznałam, że 

chce uczyć tego języka.  

Czy ktoś Panią zainspirował? 

Obserwowałam nauczycieli w szkole 

podstawowej i średniej i chyba każdy z nich 

po trochu miał wpływ na moją decyzję. 

Jaki był najlepszy nauczyciel w Pani 

dzieciństwie? Jakim był człowiekiem? 

Najlepiej wspominam pana od geografii. Był 

on zabawny, przekazywał wiedzę w ciekawy 

sposób, ale był też sprawiedliwy.  

Czy zastanawiała się Pani, czy uczniowie 

Panią lubią? 

Tak, to bardzo ważne w pracy nauczyciela.  

Jaką receptę ma Pani dla swoich uczniów 

żeby lepiej się uczyli? 

Najważniejsze jest podejście do nauki jak do 

przyjemności, a nie jak do kary. 

Jaka najgorsza rzecz spotkała Panią 

podczas pracy? 

Nie ma takiej.  

Co jest da Pani najważniejsze w uczeniu? 

Skuteczne przekazywanie wiedzy z pomocą 

ciekawych metod. 

Czy pamięta Pani jakiegoś 

najtrudniejszego ucznia w swojej karierze 

zawodowej? 

Nie ma takich uczniów. Myślę, że to kwestia 

podejścia i zrozumienia problemów z którymi 

być może się borykają. 

Czy bardziej zapadają Pani w pamięć 

zdolni i wybitni uczniowie, czy raczej Ci 

niepokorni, z którymi było mnóstwo 

problemów? 

Trudno powiedzieć. To zależy od sytuacji. 

Jaką pamięta Pani najśmieszniejszą 

sytuację w szkole?   

Tyle ich było, że trudno wymienić jedną 

Czy jest Pani zadowolona ze swoich 

osiągnięć? 
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Tak, cieszę się, że tak wiele osiągnęłam. Mam 

pracę którą lubię i rodzinę którą kocham.  

Po wieloletniej pracy na pewno znalazła 

Pani wiele cennych metod, co do 

wychowania uczniów? Czy mogłaby nam 

Pani jakąś zdradzić? 

Najważniejsze aby podchodzić do uczniów                 

z sercem, być dla nich nie tylko nauczycielem 

ale też przyjacielem.  

Czy zadaje Pani dużo prac domowych? 

Nie. 

Najbardziej obciachowa rzecz jaką Pani 

zrobiła to…? 

Nie pamiętam. 

Jakie ma Pani najlepsze wspomnienie                     

z dzieciństwa? 

Wyjazdy na obozy z tenisa ziemnego. 

Jakie cechy u ludzi Pani ceni, a jakich Pani 

nie toleruje? 

Cenię sobie szczerość, tolerancję, empatię, 

poczucie humoru oraz punktualność. 

Natomiast nie toleruję zakłamania                                

i dwulicowości.   

Lubi Pani słuchać muzyki? Ma Pani 

ulubiony zespół, wykonawcę? 

Bardzo lubię muzykę. Moim ideałem jest 

Michel Jeakson. Jednak nie mam ulubionego 

gatunku muzyki, chociaż bardzo lubię 

słuchać  Latino.  

Jaki jest Pani zdaniem najlepszy aktor? 

Moim ulubionym aktorem jest Antonio 

Banderas.  

Czy ma Pani ulubioną książkę? 

Książka pod tytułem  „Uniesieni” Stephena 

Kinga. 

Gdzie chciałaby Pani być za  10, 15  lat? 

Chciałabym być w tym samym miejscu co 

jestem teraz. 

Jaki ma Pani największy życiowy sukces? 

Moim największym sukcesem jest moja 

rodzina i wykształcenie, które posiadam. 

Czy ma pani jakieś zwierzątko? 

Mam psa o imieniu Kira i kota Lilke.  

Jakie jest Pani ulubione danie? 

Spaghetti. 

Czy ma Pani jakieś hobby? Jeśli tak to 

jakie? 

Muzyka, taniec, śpiew, tenis ziemny, a poza 

tym ogrodnictwo. 

Co robi Pani w wolnym czasie? 

Przy dobrej pogodzie spędzam czas                       

w ogrodzie albo z dobrą książką. Lubię też 

oglądać filmy. 

Czy była Pani gdzieś za granicą? 

Tak, w Niemczech w  Dreźnie. 

Jaki kraj chciałaby Pani odwiedzić? 

Chciałabym odwiedzić Wielką Brytanię. 

Dziękuję za rozmowę. 

Amelia Zaczeniuk kl.V 
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Wywiad 

z Panią  

Moniką 

Bibułowicz 

 

 

 

Czy od zawsze chciała być Pani 

nauczycielką? 

Nie, odkąd pamiętam chciałam być 

archeologiem. 

Czy ktoś zainspirował Panią do wyboru 

tego zawodu? 

Do wyboru zawodu nauczyciela dojrzałam 

sama w drugiej klasie liceum i była to 

najlepsza decyzja, jaką mogłam wtedy podjąć. 

Nie wyobrażam sobie, że mogłabym robić                  

w życiu coś innego. Praca z dziećmi jest 

wymagająca, ale jednocześnie ciekawa, 

inspirująca i satysfakcjonująca. Każdy dzień 

jest inny i niesie ze sobą wiele ciekawych 

doświadczeń. 

Jaki był najlepszy nauczyciel w Pani 

dzieciństwie? Jakim był człowiekiem? 

Najbardziej pamiętam swoją nauczycielkę 

języka polskiego z liceum, która była bardzo 

ciepłą, otwartą na dialog z uczniami osobą.  

Jaka najgorsza rzecz spotkała Panią 

podczas pracy? 

W pracy spotykają mnie same przyjemności. 

Co jest dla Pani najważniejsze w uczeniu? 

Najważniejsze jest to, aby dzieci zdobywały 

wiedzę i nowe umiejętności z uśmiechem 

dobrze się przy tym bawiąc. 

Jaką pamięta Pani najśmieszniejszą 

sytuację w przedszkolu? 

W mojej pracy zawodowej śmiesznych 

sytuacji przytrafia mi się bardzo dużo, trudno 

zapamiętać je wszystkie. 

Czy jest Pani zadowolona ze swoich 

osiągnięć? 

Tak, zarówno z tych dużych, jak i małych. 

Zawsze motywują mnie one do 

podejmowania nowych działań. 

Najbardziej obciachowa rzecz jaką Pani 

zrobiła w swoim życiu to…? 

Na pewno było ich sporo, ale obciachowych 

rzeczy lepiej nie pamiętać 😊 

Lubi Pani słuchać muzyki? Ma Pani 

ulubiony zespół, wykonawcę? 

Bardzo lubię słuchać muzyki, chętnie chodzę 

też na koncerty, aby posłuchać jej na żywo. 

Lubię zrelaksować się przy poezji śpiewanej 

lub muzyce filmowej. Mam kilka ulubionych 
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zespołów i wykonawców, wśród nich jest m. 

in. Kortez, Dżem, Stare Dobre Małżeństwo, 

Lady Pank, Paweł Domagała. 

Czy ma Pani ulubioną książkę? 

Bardzo lubię czytać, przeczytałam mnóstwo 

książek i ciężko jest mi wybrać tę ulubioną. 

Najchętniej sięgam po kryminały Harlana 

Cobena, które są pełne zaskakujących                            

i nieprzewidywanych zwrotów akcji. 

Gdzie chciałby by Pani za 10, 15 lat? 

Tu, gdzie jestem teraz, w podobnej kondycji 

fizycznej, w otoczeniu tych samych, 

pozytywnie nastawionych do życia osób, 

tylko bogatsza o nowe ciekawe 

doświadczenia. 

Jaki ma Pani największy życiowy sukces? 

Nie mam takiego. Często udaje mi się osiągać 

mniejsze lub większe sukcesy w różnych 

dziedzinach. Mam nadzieję, że ten największy 

jest jeszcze przede mną. 

Czy ma Pani jakieś zwierzątko? 

Dzięki córce jestem szczęśliwą posiadaczką 

chomika i kota. 

Jakie jest Pani ulubione danie? 

Uwielbiam naleśniki z twarogiem, bitą 

śmietaną i owocami. 

Czy ma Pani jakieś hobby? Jeśli tak, to 

jakie? 

Moim hobby jest sport w różnych odsłonach- 

jeżdżę na rowerze, biegam i gram w tenis 

ziemny. 

Co najczęściej robi Pani w wolnym czasie? 

Słucham muzyki, biegam lub czytam książki. 

Czy była Pani gdzieś poza granicami 

naszego kraju? 

Tak, miałam przyjemność odwiedzić wiele 

europejskich państw, m. in. Portugalię, 

Włochy, Czechy, Niemcy, Litwę, Wielką 

Brytanię. Uwielbiam podróżować, teraz od 

kilku lat co roku w wakacje staram się 

odkrywać różne zakątki Polski. 

Jaki kraj chciałaby pani odwiedzić? 

Chciałabym bardzo odkryć uroki Hiszpanii                  

i spędzić trochę czasu w Barcelonie. 

Dziękuję za rozmowę i poświęcony czas 

Jakub Bibułowicz kl. VI 

 

Wiosna 

 
Ciekawostki 

Pierwszy dzień wiosny kalendarzowej 

przypada na 21 marca, istnieje też wiosna 

astronomiczna, rozpoczynająca się w dzień 

równonocy wiosennej, gdy dzień i noc trwają 

tyle samo oraz wiosna fenologiczna 

rozpoczynająca się okresem przedwiośnia, 
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czyli w marcu, a czasami już w lutym. 

Jednym z pierwszych zwiastunów wiosny 

jest żuraw. Ptak ten wraca do Polski na 

przełomie lutego i marca. W tym czasie 

niektóre zwierzęta budzą się z zimowego 

snu, są to np. świstaki, niedźwiedzie, 

borsuki, żaby, a także ślimaki. Pierwsze 

wiosenne kwiaty w Polsce to przebiśniegi, 

które mogą kwitnąć już w lutym. 

 

Topienie marzanny 

Marzanna to bogini śmierci i zimy z kultury 

słowiańskiej. Kukłę, która miała ją 

przedstawiać palono i topiono na końcu 

zimy, by przywołać wiosnę. Zwyczaj ten miał 

też zapewnić urodzaj w nadchodzącym 

roku. Wierzono, że zabicie postaci 

przedstawiającej boginię śmierci spowoduje 

zakończenie zimy i nadejście wiosny. Kukłę 

wykonywano ze słomy, owijano białym 

płótnem i zdobiono różnymi wstążkami                      

i koralami. Tradycja polegała na tym, by 

grupa dzieci razem z kukłą i trzymając 

gałązki jałowca w dłoniach, obeszła 

wszystkie domy we wsi. Po drodze 

podtapiano Marzannę w rzekach stawach i 

jeziorach, jakie znaleziono podczas 

obchodzenia domów. Wieczorem kukłę 

przejmowała młodzież. W świetle 

zapalonych gałązek wyprowadzali ją ze wsi, 

podpalali i wrzucali do wody. Z topieniem 

Marzanny związane są różne przesądy, np. 

nie wolno dotknąć pływającej w wodzie 

kukły, bo uschnie ci ręka, oglądanie się do 

tyłu gdy wraca się do domu może 

spowodować chorobę, a upadek zwiastuje 

śmierć w ciągu najbliższego roku. 

Chrześcijanie próbowali zakazać tego 

słowiańskiego zwyczaju. W XV wieku 

nakazywano ludziom, aby nie obchodzili 

zwyczaju topienia Marzanny. Rodzima 

tradycja okazała się jednak silniejsza.                  

W konsekwencji na przełomie XVII i XVIII 

wieku próbowano tradycję topienia 

Marzanny zastąpić zrzucaniem z wieży 

kościelnej kukły symbolizującej Judasza, co 

również zakończyło się niepowodzeniem. 

Obecnie w Polsce obrzęd łączony jest                          

z nastaniem kalendarzowej wiosny. 

Dzień wagarowicza 
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21 marca to nie tylko pierwszy dzień wiosny. 

Dla uczniów dzień ten jest też okazją do 

świętowania, tzw. dnia wagarowicza. 

Początek wiosny to zazwyczaj ciepły                                

i słoneczny okres, przez co kuszeni piękną 

pogodą uczniowie często opuszczają lekcje. 

Kiedyś wagarowano grupami albo nawet 

całą klasą. Obecnie szkoły, aby zapobiec 

uciekaniu z zajęć, organizują różnego 

rodzaju wycieczki, atrakcje i aktywności na 

świeżym powietrzu. 

Wiosna w innych krajach 

W wielu miejscach na świecie obchodzi się 

święta związane z wiosną. Nie we 

wszystkich krajach dzieje się to w marcu, 

niektóre państwa świętują już w lutym. 

W Bułgarii obchodzony jest dzień Baby 

Marty. Bułgarzy przygotowują wtedy biało-

czerwone szmatki nazywane martenicami, 

które mogą wyglądać jak laleczki, pomponiki 

czy wstążeczki. Gdy nadejdzie pierwszy 

marca przekazują  sobie nawzajem 

wykonane wcześniej martenice, aby 

zadowolić Babę Martę, by ta nie opóźniała 

nadejścia wiosny. 

Rumuni z kolei od pierwszego marca przez 

cały tydzień bawią się i wręczają sobie małe 

prezenty. Ma to symbolizować szczęście                    

i radość z przyrody budzącej się do życia. 

Święto to nazywa się Martisor. 

W Japonii główną atrakcją obchodów święta 

wiosny jest odpędzanie demonów przez 

najstarszą osobę w domu.  Japoński zwyczaj 

polega na rzucaniu ziarnami w złe duchy 

oraz krzyczeniu zaklęć. Pomyślność w 

nadchodzącym roku ma zapewniać zebranie 

tylu nasion, ile ma się lat i jednego 

dodatkowego. 

Hindusi z okazji równonocy wiosennej biorą 

udział w święcie Holi. Polega ono na 

polewaniu się kolorową wodą i posypywaniu 

się kolorowym proszkiem.  

Norwegowie natomiast witają wiosnę 

dopiero w połowie maja. Tego dnia 

odwiedzają oni sąsiadów i zapraszają ich na 

typowe dla nordyckiej kuchni naleśniki                          

z dżemem z moroszki, czyli odmiany 

występującej tam maliny. 

 

 

Emil Łapiński kl. VI 
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Podróż przez Europę 

Włochy 

 

 

Włochy to duże państwo leżące w Europie 

Południowej. Tutejsi nazywają ojczyznę 

Italią. Kształt Włoch możemy kojarzyć                          

z pantoflem. Włochy, jak nasz kraj, mają 

dostęp do morza i do wielkich gór Alp, które 

mają powyżej 4000 m n.p.m. Mają również 

wyspy. Moją uwagę przykuła Sycylia, która 

jest zamieszkałą wyspą w Włoszech i jest na 

niej najwyższy w Europie i aktywny wulkan 

Etna (3329 m n.p.m.). Włochy mają też 

interesujące miasta między innymi Mediolan, 

Neapol, Turyn, Palermo, Genuę, itd. 

Najpopularniejszym jest Rzym, więc na nim 

skupię się. Rzym- stolica i największe miasto 

Włoch, położone w środkowej części kraju 

nad rzeką Tyber i Morzem Śródziemnym, ma 

4 331 856 mieszkańców. Rzym od 

starożytności znany jest jako Wieczne Miasto, 

ma bardzo dużo starych zabytków co bardzo 

przyciąga turystów. 

 

Koloseum w Rzymie 

 

 

 

  

 

 Jak nie interesują Was  zabytki to można 

zwiedzać Włochy w inny sposób- na  przykład 

rozkoszować się  kuchnią włoską!!!  

Kuchnia włoska to jedna z dwóch najbardziej 

popularnych kuchni europejskich, obok 

kuchni francuskiej. 

Czym charakteryzuje się kuchnia włoska? 

Tradycyjne potrawy przygotowywane są                       

z dużej ilości warzyw, parmezanu oraz 

przypraw takich jak oregano, bazylia, 

tymianek, kolendra i rozmaryn. Kuchnia 

włoska słynie z oliwy z oliwek, pomidorów, 

gnocchi, makaronu, ryb i owoców morza. 
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We Włoszech powstało spaghetti, pizza,                             

a z deserów możemy wyróżnić tiramisu.  

Religia Włochów jest bardzo podobna do 

Greków, ale większość Włochów to katolicy. 

 Kultura- postaram się to wymienić                           

w punktach 😊 

 Przed Bożym Narodzeniem                               

w Neapolu odbywają się targi szopek.   

 Obchodzi się tu również dzień 

Wszystkich Świętych. Zwyczaje 

nakazują, aby w ten dzień dzieci 

otrzymywały prezenty od rodziców w 

imieniu zmarłych krewnych. 

 Kultura i tradycja artystyczna Włoch 

wywarła ogromny wpływ na sztukę                

i kulturę innych krajów Europy. 

Niemal każdy zna takie nazwiska jak 

Leonardo da Vinci, Michał Anioł czy 

Botticelli. 

                              Maja Jarmołowska kl. V 

 

Dookoła 

świata- 
w tym numerze 

Afryka 
 

o Afryka zajmuje zaszczytne 

drugie miejsce pod względem 

wielkości wszystkich 

kontynentów. 

o W Afryce jest 54 krajów. 

o Prawie jedna trzecia światowych 

języków jest używanych                            

w Afryce. 

o Algieria jest największym krajem 

afrykańskim. 

o Duża część Afrykanów cierpi na 

niedobór wody i żywności. 

Przeciętnie kobiety i dzieci 

codziennie pokonują                                     

5 kilometrów pieszo, tylko po to, 

by zdobyć wodę potrzebną do 

przeżycia. 

o Afryka jest domem dla 

największych żywych zwierząt 

lądowych, słonia afrykańskiego                  

i najwyższej żyrafy. 
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o Najpopularniejsze zwierzęta 

afrykańskie to: nosorożec, 

hipopotam , bawół, lew, pawian, 

gepard, pelikan, szympans, goryl, 

zebra,  

 

o 41% dzieci w Afryce pracuje                   

w wieku pomiędzy 5 a 14 rokiem 

życia. 

o W Sudanie znajduje się ponad 

200 piramid, czyli więcej niż                     

w Egipcie. 

 

o Jezioro Wiktoria w Afryce jest 

największym jeziorem i drugim co 

do wielkości jeziorem 

słodkowodnym na świecie. 

o Afryka jest drugim co do 

wielkości kontynentem. 

o Hipopotamy zabijają więcej 

Afrykanów niż lwy, rekiny                            

i krokodyle razem wzięte. 

o Ponad 50% Afrykanów nie 

ukończyło 25 lat. 

o W Afryce rosną tzw. żywe 

kamienie. Mowa o litopsach, 

których liście przybierają 

walcowatą formę, 

przypominającą kamień.                          

To specyficzny mechanizm 

obronny – rodzaj kamuflażu, 

chroniący roślinę przed 

pożarciem.  

o Mówi się tutaj w ponad 1000 

językach, chociaż UNESCO, 

twierdzi, że liczba ta jest 

znacznie bliższa 2000 języków. 

o Pomimo posiadania zasobów 

naturalnych, Afryka jest 

kontynentem najbiedniejszym                      

i słabo rozwiniętym. 

o Afryka to kontynent 

naszpikowany różnego rodzaju 

zasobami naturalnymi. Znajdują 
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się tutaj złoża chromu, wanadu, 

kobaltu czy rudy żelaza. Znalazła 

się jednak na celowniku 

kolonizatorów przede wszystkim 

na spore złoża złota, srebra oraz 

diamentów. 

 

o Zanim Afryka została 

skolonizowana, istniało ponad 

10000 niepodległych państw                     

i plemion, wszystkie z własnym, 

unikatowym językiem. 

o Nigeria ma najwyższy na świecie 

wskaźnik urodzeń bliźniąt. 

o Szacuje się, że populacja Afryki 

podwoi się w 2050 roku. Eksperci 

szacują, że w 2050 r. na 

kontynencie afrykańskim będzie 

mieszkać co najmniej 2 miliardy 

ludzi. 

o Sahara znajduje się na obszarach 

aż 11 państw afrykańskich: 

Tunezji, Maroka, Algierii, Egiptu, 

Libii, Mali, Mauretanii, Sahary 

Zachodniej, Sudanu, Czadu                         

i Nigru. Pustynia zajmuje teren 

ponad 9 milionów kilometrów, tym 

samym jest największą gorącą 

pustynią świata. 

 

o Afryka słynie z wysokich 

temperatur. Rekordowe 

temperatury pojawiają się                         

na terenach pustynnych.                       

Na Saharze odnotowano ponad 

50 stopni powyżej zera w ciągu 

dnia. W nocy temperatura może 

drastycznie spaść do kilku stopni 

poniżej zera. 

o Najdłuższą rzeką Afryki jest bez 

wątpienia Nil liczący sobie 6693 

kilometrów. To właśnie ona stała 

się kolebką cywilizacji 

Starożytnego Egiptu. 

https://podroztrwa.pl/tunezja/
https://podroztrwa.pl/maroko/
https://podroztrwa.pl/algieria/
https://podroztrwa.pl/egipt/
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o Jezioro Wiktorii to jedno                            

z największych jezior świata. 

Znajduje się na Wyżynie 

Wschodnioafrykańskiej,                     

a bezpośredni dostęp do jego 

wód ma Kenia, Tanzania oraz 

Uganda. 

o Jezioro Malawi jest domem dla 

ok. 500 gatunków ryb. To czyni je 

najbardziej zróżnicowanym 

zbiornikiem słodkowodnym na 

świecie. 

o Przed wyjazdem do Afryki należy 

wykonać szczepienia przeciwko 

cholerze i febrze. 

o W Kenii wciąż można spotkać 

Masajów. Warto jednak uważać 

na turystyczne zasadzki                          

w postaci przebranych 

mieszkańców nienależących do 

żadnego plemienia, którzy za 

wspólne zdjęcia pobierają opłaty. 

 

Arkadiusz Purta kl. V 

Quiz o związkach 

frazeologicznych 

 
1. „Wysoko mierzyć” oznacza:  

a) być wysokim; 

b) mieć duże ambicje; 

c) mierzyć linijką wysokość. 

 

2. „Nie móc się rozdwoić” to:  

a) nie można być w kilku 

miejscach na raz; 

b)  nie ma się brata/siostry 

bliźniaka; 

c) nie można się sklonować.  

 

3. „Gumowe ucho” oznacza:  
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a)  ucho zrobione z gumy; 

b)  ucho miękkie, elastyczne; 

c) osoba wścibska, podsłuchująca.  

 

4. „Czyjaś gwiazda gaśnie” to:  

a)  ktoś przestaje być popularny, 

traci szczęście; 

b)  gwiazda, która gaśnie na 

niebie; 

c) ktoś stracił przytomność. 

 

5. „Gwóźdź programu” oznacza: 

a) gwóźdź wbity w program 

telewizyjny (gazeta); 

b) program o gwoździach; 

c) największa atrakcja programu.   

 

6. „Dać komuś szkołę” to: 

a) nauczać kogoś; 

b)  zmusić kogoś do dużego 

wysiłku; 

c) zmienić szkołę.   

 

7. „Siedzieć jak na szpilkach” 

oznacza:  

a) bardzo się denerwować;  

b) mieć buty- szpilki na stopach;  

c) usiąść na szpilkach wbitych w 

siedzenie.  

 

8. „Zakasać rękawy” to:  

a)  podtoczyć rękawy;  

b)  zabrać się energicznie do 

robienia czegoś;  

c) przygotować się do walki.  

 

9. „Być pod kreską” oznacza:  

a)  grać w limbo;  

b)  obliczać coś sposobem 

pisemnym;  

c) nie mieć pieniędzy.  

 

10. „Ranny ptaszek” to:  

a)  ktoś, kto lubi wcześnie 

wstawać;  

b)  ptaszek, który rano śpiewa; 

c) ptak, który ma jakąś ranę, 

skaleczenie.  

 

11. „Puszka Pandory” oznacza:  

a)  pudełko z biżuterią;  

b)  źródło nieszczęść;  

c) puszka starożytnej bogini.  

 

12. „Strzał w dziesiątkę” to:  

a)  trafić w środek tarczy;  

b)  policzyć do dziesięciu;  

c) wyjątkowo udany pomysł.    

 

ODPOWIEDZI:  

1B; 2A; 3C; 4A; 5C; 6B; 7A; 8B; 9C; 

10A; 11B; 12C. 

Weronika Dunaj kl. V 
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Czym zajmują się 

nasi bliscy? 

 
Mój dziadek ma bardzo interesującą pracę, 

dlatego też postanowiłam zrobić z nim 

wywiad, aby dowiedzieć się o niej więcej. 

Ja: Jaki zawód wykonujesz? 

Dziadek: Jestem inżynierem 

budownictwa. 

Ja: Jakie są najważniejsze przedmioty 

potrzebne, żeby zostać inżynierem 

budownictwa? 

Dziadek: Matematyka i fizyka to 

podstawowe przedmioty. 

Ja: Jakie studia należy skończyć myśląc 

o takim zawodzie? 

Dziadek: Należy skończyć studia o 

kierunku technicznym. Ja skończyłem 

Politechnikę Białostocką na kierunku 

Budownictwo. 

Ja: Na czym polega Twoja praca? 

Dziadek: Jestem kierownikiem na 

różnych budowach. 

Ja: Jakie to budowy? 

Dziadek: Jestem odpowiedzialny za 

prowadzenie np. budowy ciepłowni, która 

ogrzewa miasto. 

Ja: Jaki element budowy jest 

najtrudniejszy? 

Dziadek: Najtrudniej jest postawić komin 

przy ciepłowni, ponieważ często ma on 

wysokość ok. 60 metrów. 

Ja: Jak stawiacie taki komin? 

Dziadek: Jest on stawiany z kilku 

elementów, np. na element dolny stawia 

się element środkowy, a następnie 

element górny. 

Ja: Za  pomocą czego stawiane są te 

elementy? 

Dziadek: Służą do tego celu duże dźwigi. 

Ja: Czy korzystasz w swojej pracy z 

komputera? 

Dziadek: Tak, korzystam z komputera do 

sprawdzania poprawności projektu z 

budową. 

Ja: Jakie inne budowy może prowadzić 

kierownik budowy? 

Dziadek: Mogą to być budynki 

mieszkalne, szkolne lub place zabaw. 

Ja: Jaki ostatnio duży obiekt 

nadzorowałeś? 

Dziadek: Nadzorowałem rozbudowę 

Szpitala w Łapach wraz z budową 

lądowiska dla helikopterów. 
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Ja: Czy jesteś zadowolony ze swojej 

pracy i gdybyś mógł cofnąć czas jaki 

zawód być wtedy wybrał? 

Dziadek: Moja praca sprawia mi wielką 

satysfakcję, ponieważ pozostawiam po 

sobie ślady w postaci budynków, których 

budowę nadzorowałem. Gdybym mógł 

cofnąć czas 

wybrałbym ten sam zawód jeszcze raz. 

Dziękuję za rozmowę 

Julia Bukłaho kl. V 

 

Dowcipy 

 

Nauczycielka pyta Jasia: 

- Powiedz, skąd biorą się śledzie? 

- No... te, tego... hmm... Jeden śledzi 

drugiego! 

~ 

 Jasiu, dlaczego nie ukłoniłeś się swojej 

nauczycielce? 

- No wiesz mamo, w wakacje? 

~ 

Mama do Jasia: 

- Kiedy wreszcie poprawisz te dwie jedynki                    

z matematyki? 

- To nie takie proste, nauczycielka nie 

wypuszcza dziennika z rąk! 

~ 

Jaś przynosi do domu świadectwo 

szkolne. Ojciec łapie się za głowę: 

od góry do dołu same dopuszczające! 

Tylko na końcu piątka ze śpiewu. 

- Nie rozumiem - powiada rozgoryczony 

ojciec - jak ci się po tym wszystkim jeszcze 

chciało śpiewać?! 

~ 

 Jak ci się podoba w szkole, Jasiu? - pyta 

ciocia pierwszoklasistę. 

- Można wytrzymać, tylko czas między 

przerwami bardzo się dłuży. 

~ 

- Jasiu, wymień proszę cztery żywioły - 

prosi nauczyciel. 

- Ogień, powietrze, ziemia i... 

- No, a czym myjesz ręce? - podpowiada 

nauczyciel. 

- Aha, mydło! 

~ 

Lustereczko, lustereczko powiedz mi, kto 

jest najpiękniejszy na świecie? 

- Odsuń się, bo nie widzę! 

~ 

W przedziale kolejowym chłopiec co 
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chwila pociąga nosem. 

Mężczyzna z naprzeciwka nachyla się do 

niego i mówi: 

- Chłopcze, nie masz chusteczki do nosa? 

- Mam, ale nieznajomym nie pożyczam! 

~ 

- Panie doktorze z moim mężem coś nie w 

porządku. Po wypiciu kawy zjada całą 

filiżankę. 

- Doprawdy całą? 

- No nie, pozostawia uszko. 

- To rzeczywiście dziwne, przecież uszko 

jest najsmaczniejsze! 

~ 

Podczas koncertu w filharmonii jeden z 

widzów, muzyk, wyjmuje z kieszeni 

chusteczkę i zawiązuje na niej supełek. 

- Po co to robisz? - pyta żona 

- Żeby nie zapomnieć melodii! 

~ 

Mama pyta Kubę: 

- I jak tam nowy nauczyciel? 

- Chyba niewiele wie. Cały czas o coś nas 

pyta. 

~ 

Na lekcji biologii pani pyta Jasia: 

- Jaki pożytek mamy z gęsi? 

- Smalec. 

- I co jeszcze? 

- Smalec. 

- Jasiu, na czym śpisz w domu? 

- Na łóżku. 

- A co masz pod głową? 

- Poduszkę. 

- A co jest w poduszce? 

- Dziura. 

- A co wyłazi z dziury? 

- Pierze. 

- No właśnie. To powiedz Jasiu, co mamy 

z gęsi...? 

- Smalec. 

~ 

Ostatniego dnia szkoły nauczyciel żegna 

się z uczniami: 

- Życzę wam wesołych wakacji oraz tego, 

abyście we wrześniu wrócili do szkoły 

mądrzejsi. 

- Nawzajem, proszę pana! 

~ 

Małgosia pokazuje nauczycielowi języka 

polskiego swój zeszyt i pyta: 

- Nie mogę odczytać, co pan napisał pod 

moim wypracowaniem. 

- Napisałem: Pisz wyraźnie. 

~ 

Jasiu, dokąd się tak śpieszysz? 
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- Dostałem jedynkę z matematyki i chcę 

dostać lanie od mamy. 

- Zwariowałeś? Dlaczego?! 

- Bo jak potem wróci tata, to dostałbym 

mocniejsze. 

~ 

Jaś odmienia rzeczownik "kot" przez 

przypadki: 

- Mianownik: kot. 

- Dopełniacz: kota. 

- Celownik: kotu. 

- Wołacz: kici, kici. 

~ 

Pani od biologii pyta Jasia: 

- Jasiu wymień 5 zwierząt mieszkających 

w Afryce. 

- Na to Jaś: 2 małpy i 3 słonie. 

~ 

Humor z zeszytów szkolnych: 

My, dzieci, musimy słuchać mamy, co jest 

czasami trudne. Najbardziej ze wszystkich 

słucha mamy tatuś. 

Dziś Prusa można spotkać w każdej 

księgarni. 

Matejko malował pod Grunwaldem. 

Mąż Skłodowskiej był rad, że żona odkryła 

rad. 

Martyna Szewczuk kl.IV 

Uwaga! Trwają 

poszukiwania 

pracownika naszej 

szkoły! 

 
Opis poszukiwanego: 

Wygląd:  mężczyzna w okularach, 

zazwyczaj nosi   koszulę i dżinsy. 

Cechy charakterystyczne: nie zadaje 

prac domowych na weekendy. Ma 

poczucie humoru; jest również 

wychowawcą jednej z klas naszej 

szkoły. 

Znaki szczególne: do szkoły przynosi 

swoje rzeczy w teczce. 

Ulubione powiedzenie: Pan da….- 

panda to takie zwierzę 

Jeśli jeszcze nie wiesz, o kogo chodzi 

to zapytaj autora artykułu 

Antonina Trocka kl. VI 
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 Składniki: 

•100 g czekolady deserowej  

• 100 g masła  

• 1/2 szklanki cukru pudru  

• 2 łyżki kakao 

 • 1 jajko  

• 220 g (1 i 1/3 szklanki) mąki pszennej  

• 1/2 łyżeczki sody  

• 1/4 łyżeczki proszku do pieczenia 

Przygotowanie: 

 • Czekoladę podzielić na kostki. Masło 

pokroić i ocieplić w temperaturze pokojowej. 

Piekarnik nagrzać do 180 stopni C 

. • Masło ubić na jasny krem razem z cukrem 

pudrem i kakao (ok. 5 minut). Dodać jajko i 

ubijać jeszcze przez ok. 3 minuty. 

 • W oddzielnej misce wymieszać mąkę z 

sodą oczyszczoną i proszkiem do pieczenia. 

Przesypać do ubitej masy i wymieszać.  

• Masę podzielić na około 13 części. 

Formować placuszki, na środku kłaść po 

kostce czekolady i zlepiać dokładnie brzegi 

ciasta. Układać na blaszkę wyłożoną 

papierem do pieczenia.  

• Wstawić do nagrzanego piekarnika i piec 

przez ok. 13 minut.  

 

 

źródło: www.kwestiasmaku.com 

Antonina Trocka kl. VI 

 

Książki z gatunku 

fantastyki, które 

według mnie warto 

przeczytać 
 

Elise Kova ,,Przebudzenie Powietrza” 

 

Cesarstwo Solaris od opanowania kontynentu 

dzieli jeden podbój, a czarodzieje budzą 

ogólny postrach, chociaż żyją tuż obok 

Przepis 

na ciasteczka z czekoladą 

http://www.kwestiasmaku.com/
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zwykłych ludzi i służą cesarstwu, a w ich 

szeregach można znaleźć następcę tronu. 

Pojawienie się czarowników władających 

żywiołami zawsze budzi powszechny 

niepokój oraz niechęć. Vhalla Yarl – 

asystentka bibliotekarza, a zarazem nasza 

główna bohaterka – jest osobą bardzo 

wykształconą, lubiącą śnić na jawie, zadawać 

trudne pytania i czytać książki, zamiast 

wykonywać swoje zadania. Nawet jej nie 

omija jednak lęk przed magią czy 

oczarowanie młodszym księciem, z którym 

zamieniła raptem kilka słów. Pewnego razu, 

myśląc, że dzięki temu uratuje mu życie, 

pracuje w pocie czoła, aby wraz ze swoimi 

współpracownikami i przełożonymi popędzić 

na ratunek rannemu. Okazuje się jednak, że 

pomocy oczekiwał sam następca tronu – 

Aldrik – a ten ma później dla samej Vhalli 

zaskakujące informacje. 

 

  Rick Riodan ,,Magnus Chase i bogowie 

Asgardu” 

 

Może najpierw o samym autorze: Rick Ridan 

albo jak go nazywają fani ,,Wujek Rickr, 

specjalizuje się w powieściach na temat 

mitologii takimi jak: rzymska, grecka, egipska 

i nordycka. Stworzył świat, w którym 

wszystkie te kultury spotykają się ze sobą. Jest 

również twórcą serii ,,Rick Riodan poleca”,                 

w której młodzi autorzy z różnych stron 

świata, mogą napisać swoją opowieść, w którą 

wplotą wątek mitologii bądź kultury, na której 

się znają. Aktualnie znajdują się tam książki  

o mitologii i kulturze m. in. indyjskiej, 

chińskiej, azteckiej lub koreańskiej. Niestety 

nie została jeszcze napisana żadna książka             

o mitologii słowiańskiej, ale trzeba mieć 

nadzieję 

Wracając…Głównym bohaterem jest Magnus 

Chase, który żyje samotnie na ulicach 

Bostonu, a każdy dzień to dla niego nowe 

wyzwania i niebezpieczeństwa. Pewnego dnia 

poznaje informację, która całkowicie zmieni 

jego postrzeganie świata... Zostanie rzucony 

w zupełnie nową rzeczywistość- do świata 

nordyckich bogów. Czytelnik będzie też miał 

okazję spotkać się z bohaterami znanymi                   

z poprzednich serii Ricka Riordana. Tak jak      

w innych książkach, również i w tych, można 

liczyć na szybko prowadzoną akcję                      

z niespodziewanymi jej zwrotami oraz 

błyskotliwy humor. Lekko się ją czyta. 

Zawiera wiele barwnych postaci i zabawne 

tytuły rozdziałów. Jeśli ktoś jak ja, jest fanem 

filmów Marvela to przez tę książkę nie 

będziecie mógł spojrzeć na Thora lub 
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Heimdalla. Powieść porusza tematy jak 

najbardziej na czasie typu LGBTQ+. 

Pokazuje Boston od tej nie zawsze  dobrej 

strony całkiem pozytywnie, uświadamia, że 

wasza orientacja, wyznanie czy rodzina 

niekoniecznie mogą stać na drodze waszej 

relacji. 

  Sarah J. Maas ,,Szklany tron” 

 

"Szklany tron" to pierwsza część mrocznego 

cyklu fantasy o tym samym tytule. Przekonaj 

się, jak wiele można stracić, popełniając jeden 

przypadkowy błąd i jak wiele można zyskać, 

próbując go naprawić dzięki swoim 

umiejętnościom. 

Celaena (czyt.Selena), mimo tego, że ma 

dopiero siedemnaście lat posiada 

nadzwyczajne zdolności. Dzięki wnikliwemu 

szkoleniu, w krótkim czasie została jednym              

z najlepszych zabójców, jacy chodzą po 

świecie. Niestety, dała się złapać i z tego 

powodu zesłano ją na dożywotnią służbę                   

w kopalni soli Endovier. Katorżnicza praca 

niemal ją wykończyła, jednak nie miała 

innego wyjścia, jak tylko pogodzić się                         

z okrutnym losem. 

Tymczasem w królestwie nie mówi się                          

o niczym innym niż o turnieju o tytuł 

królewskiego zabójcy. Książę Dorian ma dla 

Celaeny propozycję z typu tych "nie do 

odrzucenia". Jeśli zdecyduje się wziąć udział 

w turnieju godząc się na walkę na śmierć                         

i życie, może sięgnąć po wygraną i stać się 

wolnym człowiekiem. Dziewczyna zgadza 

się, gdyż nawet śmierć wydaje jej się lepszym 

rozwiązaniem niż dalszy pobyt w kopalni. 

Szybko okazuje się jednak, że kolejni 

zawodnicy giną z bliżej niewyjaśnionych 

przyczyn. Czy Celaenie uda się przetrwać? 

Czy zdoła znaleźć osobę odpowiedzialną za 

zagadkowe morderstwa? 

  Cinda Williams Chima ,,Król Demon” 

 

Głównych bohaterów tej opowieści jest 

dwójka. Szesnastoletni Han Alister, kiedyś 

będący złodziejem chłopak, teraz stara się żyć 

uczciwie. Jednak zwyczajny żywot dzieciaka 

zmienia się w momencie, gdy w jego ręce 

trafia czarodziejski amulet, należący do 

potężnego maga – tytułowego Króla Demona. 

Raisa, piękna i młoda księżniczka, 

następczyni tronu, nie chce poślubić 

wybranego jej mężczyzny. Bardziej podoba 



                                          Gazetka Szkolna „Szkoła nad zalewem”  

                                                             Wydanie XXII,  

        marzec- kwiecień- maj 2023r.  

                                     

21 
 

jej się inny zalotnik. Dodatkowo w królestwie 

dochodzi do morderstw, prawdopodobnie 

dojdzie do wojny. A wszystko zacznie się 

komplikować, gdy ta dwójka wreszcie się 

spotka. 

Cała historia spisana jest z punktu widzenia 

osoby trzeciej, rozdziały jednak dotyczą na 

zmianę to Hansa, to Raisy. A w kilku 

momentach historia skleja się ze sobą                            

i zaczyna tworzyć jedność. 

To typowa fantastyka. Nie opowieść                             

o wampirach czy wilkołakach, ale o życiu, 

losie, królestwach i klanach, poświęceniu, 

strachu, wojnach, miłości i przyjaźni. Z nutką 

magii w tle. 

Uważam, że to opowieść dla każdego fana 

fantastyki, jednak  nieco starszego. Szybka 

akcja, magia, przygoda… To jak papierowy 

film sensacyjny 

   Brandon Mull ,,Baśniobór”  cz. 1 

 

Dostajemy wszystko, czego potrzeba   

baśniowej powieści fantasy: magiczne istoty, 

dobrze przemyślany alternatywny świat                       

i żywe tempo akcji nie pozwalają na nudę. 

Historia opowiada o rodzeństwie. Seth i jego 

siostra Kendra przyjeżdżają w odwiedziny do 

dziadków podczas wakacji. Ich rodzice nie 

mogą się nimi w tym czasie zająć, ponieważ 

wyruszają w rejs. Dzieci myślały, że czekają 

ich zwykłe wakacje, jednak już od początku    

w gospodarstwie dziadków dzieją się jakieś 

podejrzane rzeczy. Zaczyna się od zwykłego 

zakazu zaglądania do stodoły oraz 

wchodzenia na teren lasu, a następnie 

zauważają również kurę Złotogłówkę, która 

mieszka na strychu. Jak jednak wiadomo, 

zakazany owoc smakuje najlepiej. Seth, 

pomimo zakazu dziadka, postanawia się 

wybrać ukradkiem do lasu, a tam widzi 

tajemniczą staruszkę. 

Wszystko się wyjaśnia, kiedy ostatecznie 

dziadkowie decydują się zdradzić wnukom 

tajemnicę Baśnioboru. Od teraz czeka je 

mnóstwo przygód, a nawet będą musiały 

uratować Lenę i Dale’a. A może nawet cały 

bajkowy świat? 

  

 Taran Matharu ,,Summoner Zaklinacz” 

 

W końcu dotarliśmy do najważniejszej 

pozycji. Już po pierwszych rozdziałach 

https://www.taniaksiazka.pl/fantastyka-c-70.html
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zakochałam się w szybkiej akcji powieści. Nie 

dziwię się, że zdobyła tylu czytelników na 

Wattpadzie w tak krótkim czasie. Fletcher to 

sierota. Kiedy był mały, straże znaleźli go 

przed bramą Skór. Nikt nie chciał chłopaka 

przyjąć w ciężkich czasach, bo to kolejna 

buzia do wykarmienia. Berdon, kowal, już            

w podeszłym wieku postanowił się nad 

dzieckiem zlitować i przyjąć je pod swój dach. 

Od tej pory chłopak tam rósł i uczył się fachu. 

Będąc nastolatkiem do jego wioski przybył 

stary żołnierz na jarmark. Jak wszyscy miał 

coś do sprzedania. To właśnie przez niego w 

posiadanie Księgi Zaklinacza wszedł 

Fletcher. Na pograniczu bitwy z elfami, wojny 

z orkami i nieprzyjemności z krasnoludami ta 

księga była bardzo cenna. Chłopak udał się 

nocą na cmentarz, tam wyrecytował z czystej 

ciekawości słowa zawarte na jednym                          

z pergaminów i zupełnie przez przypadek 

wezwał demona. Traf chciał, że ten demon            

w obronie Fletchera o mało nie zabił jednego 

ze strażnika Skór. I właśnie od tego momentu 

akcja  jest najciekawsza. Od momentu, kiedy 

Fletcher musi uciekać z wioski. 

Uciekając przed pościgiem i błąkając się           

w końcu dociera do miasta Corcillum. Tam 

cudem unikając po raz kolejny śmierci trafia 

na Arcturusa potężnego zaklinacza, który jest 

nauczycielem w Akademii Vocanów, która 

ma szkolić przyszłych magów bojowych. Od 

pewnego czasu trafiają tam dzieci szlachty, 

jak i te z plebsu. Trafiając tam Fletcher 

wiedział, że nie będzie łatwo. Mimo ciężkich 

zajęć i wymagających profesorów chłopak 

nawiązuje przyjaźnie. Sylva, pierwsza elfka  

w Akademii chce pokazać, że elfy pomogą              

w walce z orkami, Othello, jedyny krasnolud 

w szkole, chce pokazać, że ich gatunek i nie 

jest gorszy od ludzi i w końcu Fletcher, który 

chce pokazać, że uczniowie z gmin wcale nie 

są gorsi od tych z zamożniejszych rodzin. 

Jedna wielka przyjaźń. Nie mogło być inaczej.  

                  Gorąco polecam przeczytać 

wszystkie książki z tej listy, a w szczególności 

tę ostatnią, ponieważ pragnę szerzyć 

popularność Summonera. A i w pozycji 

drugiej, polecam przeczytać wcześniejsze 

serie autora, ponieważ znajdują się tam 

nawiązania do nich. 

 

Anna Jarmołowska kl. VIIIa 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


